[image: image1.png]

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАККАВЕЕВСКОЕ»

20 октября  2014 год                                         № 108

Об утверждении  Плана противодействия коррупции

в сельском поселении «Маккавеевское»  на 2014- 2015 год

        В соответствии с федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 13.04.2010 № 460 «О национальной стратегии противодействия коррупции и национальном плане противодействия коррупции на 2010-2011 годы», Указом Президента РФ от 13.03.2012 № 297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» в целях организации и координации работы по противодействию коррупции на территории сельского поселения «Маккавеевское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции в сельском поселения «Маккавеевское» на 2014-2015  год (приложение № 1)

5. Опубликовать   настоящее   постановление на официальном сайте администрации сельского поселения.

7. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения                                                     Т.А.Журавлева

«Маккавеевское»

                                                                                                                         Приложение № 1

                                                                                            к постановлению Администрации сельского поселения

от «__» ___________ 20__ г № __
ПЛАН

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2014 ГОД

	N п/п
	Мероприятия
	Ответственные
исполнители
	Срок
выполнения
	Результаты
выполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Меры по правовому обеспечению противодействия коррупции

	1.1.
	Организация работы по приведению в соответствие с вновь принятыми федеральными нормативными правовыми актами, направленными на реализацию мер по противодействию коррупции, нормативных правовых актов сельского поселения.
	Специалисты  администрации
	В течение
года

	1.2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов сельского поселения и проектов нормативно правовых актов сельского поселения, подготовленных структурными  подразделениями администрации сельского поселения.
	Специалист администрации
	В течение
года

	2.Мероприятия организационного характера

	2.1.
	Рассмотрение на заседаниях комиссии по противодействию коррупции сельского поселения  вопросов противодействия коррупции.
	Комиссия по противодействию коррупции
	По Плану работы комиссии

	2.2.
	Заслушивание  на заседаниях комиссии по противодействию коррупции сельского поселения информации о деятельности комиссии по урегулированию конфликта интересов  в администрации сельского поселения
	Комиссия по противодействию коррупции
	В течение
года

	2.3.
	Информационное взаимодействие с подразделениями правоохранительных органов, занимающихся противодействием коррупции
	заместитель главы администрации, специалисты  администрации

	В течение
года

	2.4.
	Проведение анализа обращений граждан и организаций, поступающих в администрацию сельского поселения на предмет выявления в них информации о фактах коррупции. Направление данной информации для проверки и принятия мер в правоохранительные органы о проявлении коррупции в которых упоминается в обращении
	Глава администрации
	В течение года,

в случае поступления обращений

	3. Совершенствование мер профилактики коррупции при прохождении муниципальной службы

	3.1.
	Организация изучения муниципальными служащими положений антикоррупционных законов, указов Президента Российской Федерации, положений Национальной стратегии противодействия коррупции
	руководители структурных подразделений администрации
	В течение года

	3.2.
	Организация и проведение выборочных проверок соблюдения муниципальными служащими обязанностей, запретов и ограничений, установленных действующим законодательством
	Глава администрации
	В течение года

	3.3.
	Обеспечение контроля за предоставлением муниципальными служащими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей
	Глава администрации
	В течение
года

	3.4.
	Обеспечение реализации обязанности муниципальных служащих сообщать о ставших им известным в связи с исполнением своих должностных обязанностей случаях коррупционных правонарушений, а также привлечение к дисциплинарной ответственности за невыполнение данной обязанности
	Глава администрации
	В течение года

	3.5.
	Доведение до сведения граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы  и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной  службы, общих  принципов служебного поведения муниципальных служащих.
	Заместитель Главы  администрации
	В течение
года

	3.6.
	Проверка сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, на соответствие требованиям действующего законодательства по противодействию коррупции
	Заместитель Главы  администрации
	В течение
года

	3.7.
	Учет длительности, безупречности и эффективности исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей  при назначении его на вышестоящую должность, присвоении ему классного чина, или при его поощрении
	Глава администрации
	В течение
года

	4. Управление муниципальной собственностью и предоставление муниципальных услуг

	4.1.
	Организация и проведение проверок использования муниципального  имущества переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление
	Заместитель Главы  администрации
	В течение года

	4.2.
	Проверка соблюдения установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Главный бухгалтер   администрации
	В течение
года

	4.3.
	Ведение учета муниципального имущества и оценки эффективности его использования

	Главный бухгалтер администрации
	В течение
года

	5.  Устранение коррупциогенных факторов, препятствующих созданию благоприятных условий для привлечения инвестиций, совершенствование условий, процедур и механизмов муниципальных закупок

	5.1.
	Завершить работу по разработке и утверждению всех административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	Специалисты администрации
	До 01 декабря 2014-2015 года

	5.2.
	Проведение проверок деятельности муниципальных заказчиков в сфере размещения заказов для муниципальных нужд, анализ результатов этих проверок и разработка предложений по устранению причин и условий выявленных нарушений
	Главный бухгалтер администрации
	В течение года

	5.3.
	Осуществление  муниципальных закупок путем проведения открытых аукционов. Обеспечение соответствия   показателей и итогов выполнения муниципальных контрактов первоначально заложенным в них параметрам и утвержденным показателям соответствующего бюджета
	Главный бухгалтер администрации
	В течение
года

	5.4.
	Обеспечение участия в работе Комиссии представителей общественных советов, общественных организаций ветеранов, профессиональных союзов
	Секретарь комиссии по противодействию коррупции
	В течение
года

	6. Выявление и систематизация причин и условий коррупции, мониторинг и устранение коррупционных рисков

	6.1.
	Организация личного приема граждан главой сельского поселения и заместителем главы администрации по вопросам противодействия коррупции

	Глава администрации

	Согласно
графику
приема

	6.2.
	Анализ обращений граждан на наличие сведений о фактах коррупции муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной  службы в администрации сельского поселения. Направление уведомления о таких обращениях в Комиссию
	Заместитель Главы  администрации

	В течение
года

	6.3.
	Ведение учета и контроля исполнения документов при рассмотрении обращений граждан и организаций в единой автоматизированной системе делопроизводства и документооборота для исключения проявления коррупционных рисков
	Специалист-делопроизводитель администрации

	В течение
года

	7. Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности администрации сельского поселения.

	7.1.
	Обеспечение выполнения
требований Федерального закона №8-ФЗ от 09.02.2009 года «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления». Организация контроля за своевременностью и полнотой размещения информации о деятельности администрации сельского поселения на официальном сайте
	Заместитель Главы  администрации

организационное управление, руководители структурных подразделений администрации.
	В течение
года

	7.2.
	Ведение специальной страницы на официальном сайте администрации сельского поселения с возможностью обратной связи для
сообщения посетителями информации о фактах проявления коррупции в сельском поселении
	Заместитель Главы администрации

	В течение
года

	7.3.
	Организация взаимодействия с общественными   организациями и обеспечение их участия  в противодействии коррупции
	Заместитель Главы администрации
	В течение
года

	7.4.
	Представление предложений в план мероприятий по противодействию коррупции в  сельском поселении на 2014-2015 год и подготовка его проекта
	Руководители структурных подразделений администрации
	До 25 декабря 2014-2015 года

	7.5.
	Осуществление контроля за выполнением мероприятий Плана
	Глава администрации

	В течение
года